

Dette indhold er fra websitet **MXD.dk**.

<http://mxd.dk//arkiv/ja-ja-ja-festival-2014-en-fejring-af-nordisk-musik-mad-og-film-i-london-13-15-november/>

Ja Ja Ja Festival 2014 - En fejring af nordisk musik, mad og film i London - 13.-15. November

Asbjørn Hæstrup 15. september 2014



Ja Ja Ja Festival fejrer den bedste nye musik fra Danmark, Island, Færøerne, Finland, Norge og Sverige og byder samtidigt på udsøgte gastronomiske oplevelser, eksklusive fremvisninger, mm.

I år spredes festivalen ud på to spillesteder; hhv. på The Lexington d. 13. & 14. november, som kommer til at fungere som en udvidet udgave af de roste Ja Ja Ja club nights, inden festivalen rykker over til de smukke, historiske rammer i Queen Mary Universitys Great Hall lørdag d. 15. november til et eksklusivt heldags-event.

Sammen med Emilíana Torrini (ICE) vil When Saints Go Machine (DK), Jenny Wilson (SE), Highasakite (NO), Sin Cos Tan (FIN) og Byrta (FO) være på plakaten d. 15. november på Great Hall.

The Lexington præsenterer endvidere nogle af de stærkeste up-and-coming navne inden for nordisk musik: Asbjørn, Death Hawks, Rytmeklubben, Blau Blume, Low Roar, Sumie, Fufanu, Nils Bech og Noah Kin.



When Saints Go Machine (DK) er tilbage i Ja Ja Ja-regi - denne gang på en endnu større scene. (Foto: Thomas Skou)

Festivalen vil tilbyde et tilsvarende innovativt gastronomisk program, sammensat af den finske kok og restauratør - og tidligere medlem af det legendariske rockband HIM - Antto Melasniemi. Han lover "kulinariske oplevelser, som transcenderer mad og drikke", samt spændende samarbejder med festivalens artister. Antto har fået international opmærksomhed for sin særegne kombination af sæsonbestemt enkelthed og sit konceptuelle køkken og har åbnet en række prisvindende restauranter og pop-up restauranter; f.eks. Design & Dine at London Design Festival i denne uge, Kuurna, Ateljé Finne, Hel Yes!, The Solar Kitchen og The Open Kitchen.

Festivalgængerne i Great Hall vil også have mulighed for at udforske et eksklusivt udvalg af visninger fra Nordic Music Video Awards.

Flere spændende nyheder vil blive annonceret i løbet af den kommende uge.

Helt enkelt er Ja Ja Ja Festival det tætteste det engelske publikum kommer på det berømte "Nordic Cool" uden at skulle finde passet frem.

PRISER

Adgang til alle events, The Lexington og Great Hall (13th-15th November) - Ja Ja Ja medlemmer £35/ ikke-medlemmer £40

Great Hall siddeplads (15. November) - £30

Great Hall ståplads (15. November) - £25

The Lexington club billetter (13. & 14. November) - Ja Ja Ja medlemmer £8/ikke-medlemmer £10 pr. aften

Billetter til Ja Ja Ja Festival bliver sat til salg i dag fra Billetto [her](#):

KONTAKT

Alle presseforespørgsler bedes rettet til:

Adam Webb: adam@jajajamusic.com / 07947 062360 eller Debbie Ball:

debbie@createspark.co.uk / 07790 676962

OM

Ja Ja Ja Festival løber af stablen for andet år i træk. Den kan ses som en udvidelse af de populære Ja Ja Ja Club Nights og onlinemagasinet - som i år fejrer sin 5-års fødselsdag. Festivalen er støttet af Danmarks, Finlands, Islands, Norges og Sveriges ambassader i London, Nordic Culture Fund og New Nordic Food.

Efter månedligt, i samarbejde med The Line of Best Fit og Record of the Day, at have dannet ramme for Ja Ja Ja Club Nights, har The Lexington nu etableret sig som Londons bedste sted at opleve det allerbedste inden for ny nordisk musik. Her spillede bl.a. MØ, Niki & The Dove og Samaris deres tidligste koncerter i London.

Queen Mary University's Great Hall ligger i hjertet af East London, og kun 10 minutter med undergrundsbanen fra Liverpool Street. Denne 1930'ernes art-deco-skat (som er bygget på samme beliggenhed som det originale 'People's Palace) blev genåbnet i 2013 efter en istandsættelse til £6.3 mio., og har tidligere lagt scene til verdensnavne som Rolling Stones, Fleetwood Mac og Thin Lizzy. Senest havde Damon Albarn premiere på sit soloalbum *Everyday Robots* i Great Hall i maj.

—

Det fulde Ja Ja Ja Festival line-up er som følger:

Torsdag 13. November - The Lexington - 19.00-23.00

Asbjørn (DEN)
Death Hawks (FIN)
Low Roar (ICE)
Sumie (SWE)

Fredag 14. November - The Lexington - 19.00-04.00

Rytmeklubben (NOR)
Blaue Blume (DEN)
Fufanu (ICE)
Nils Bech (NOR)
Noah Kin (FIN)

Lørdag 15. November - The Great Hall, Queen Mary's University - 13.00-23.00

Emiliana Torrini (ICE)
When Saints Go Machine (DEN)
Jenny Wilson (SWE)
Highasakite (NOR)
Sin Cos Tan (FIN)
Byrta (FO)